REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÃO  Nº _______ , DE 2006
( Do   Sr.  Pastor  Francisco  Olímpio )

Solicito ao Srº Silas  Rondeau  Cavalcante  Silva
                                                                    Ministro    de    Minas  e   Energia,   informações

relativas   ao   grupo  de  trabalho  que  estar
 discutindo a possibilidade da Agência  Nacional do

 Petróleo fiscalizar o álcool combustível desde   a
                                                                   produção  até  a  comercialização.

Com   fundamento   no   art.  50,  §  2º  da  Constituição
Federal  e  nos  termos  do  inciso  I  do  art.  115 e  art. 116,  do Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados. Solicito a Vossa Excelência  que,  ouvida  a
Mesa,   encaminhe   ao  Ministro  de  Minas  e  Energia  a  Srº  Silas  Rondeau
Cavalcante Silva, para  que  este após  ter  solicitado  ao  Grupo de Trabalho
Interministerial   que  discuti  a  possibilidade  da  Agência  Nacional  do  Petróleo
fiscalizar o álcool combustível desde a produção até a comercialização, dando ao
álcool o status de combustível.

Sala  das  Sessões,  em  ______/____________ de 2006.

____________________________________
Deputado  PASTOR  FRANCISCO  OLÍMPIO
                                  PSB/PE.

*
F
3
E
B
5
5
8
4
3
2
*

  F
3E

B
55

84
32

	REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÃO  Nº _______ , DE 2006
	Solicito ao Srº Silas  Rondeau  Cavalcante  Silva